
UCHWAŁA NR VI/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębie 4, miasto Pakość oraz w obrębie 

Rybitwy, gmina Pakość 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) 

 

Rada Miejska w Pakości 

uchwala, co następuje: 

   

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębie 4, miasto Pakość oraz w obrębie Rybitwy, 

gmina Pakość. 

§ 2. Granice obszaru objętego projektem planu miejscowego określa załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały. 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący 

           Rady Miejskiej w Pakości 

 

                       Franciszek Kochanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie 4, miasto Pakość oraz w 

obrębie Rybitwy, gmina Pakość. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w 

innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Na podstawie art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w celu ustalenia 

przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów ich 

zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Integralną częścią ww. 

uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru objętego projektem planu 

miejscowego. Uchwałę, o której mowa powyżej, rada gminy podejmuje z własnej inicjatywy 

lub na wniosek wójta, burmistrza albo prezydenta miasta.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

W celu zapewnienia udziału społeczeństwa w procedurze sporządzania planu, zgodnie 

z art. 17 pkt 1 i pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zgodnie 

z art. 39, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, Burmistrz Pakości ogłosi w prasie miejscowej, przez 

wywieszenie w widocznym miejscu na terenie objętym sporządzanym aktem planowania 

przestrzennego lub w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pakości, przez udostępnienie informacji 

na stronie internetowej tut. urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie 

podmiotowej, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości o podjęciu 

uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, określając sposoby i miejsce składania 

wniosków do projektu planu miejscowego oraz termin ich składania, nie krótszy jednak niż 

21 dni od dnia ogłoszenia.  

Następnie ogłosi w prasie miejscowej, przez wywieszenie w widocznym miejscu na 

terenie objętym sporządzanym aktem planowania przestrzennego lub w siedzibie tut. Urzędu, 

przez udostępnienie informacji na stronie internetowej tut. urzędu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej na swojej stronie podmiotowej, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 

miejscowości o rozpoczęciu konsultacji społecznych. 



      4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwała Rady Miejskiej w Pakości w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozpocznie tryb formalno-prawny 

sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy.  

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie z art. 

14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

zostało poprzedzone szeregiem analiz m.in. o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i 

terenowo-prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia ww. planu 

oraz ustaleniem niezbędnego zakresu prac planistycznych. 

5. Ocena skutków regulacji: 

 Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należy do zadań 

własnych gminy. Opracowanie projektu planu miejscowego zostanie sfinansowane ze 

środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy. Przedmiotowa uchwała nie 

wywołuje innych skutków finansowych. 

 W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Załącznik do Uchwały Nr .............
Rady Miejskiej w Pakości
z dnia ... października 2024 r.

granice obszaru objętego
projektem planu miejscowego

Załącznik do Uchwały Nr VI/56/2024

z dnia 24 października 2024 r.


